1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

28.08.2025                                                № 359

Об утверждении списка учащихся,

отнесённых к льготным категориям,

для получения бесплатного горячего питания

в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики Крым от

16.03.2016 г. № 281/365 «Об утверждении Положения об организации обучения на дому

или в медицинской организации обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а

также детей-инвалидов по программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в Республике Крым», Постановлением администрации города Саки

от 16.01.2025 г. № 40 «Об утверждении порядка по организации питания воспитанников и

обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым», с целью

обеспечения социальной поддержки детей-сирот, детей оставшихся без попечения

родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающимся из

малоимущих семей,  обучающимся из многодетных семей, на основании письменных

заявлений родителей (законных представителей), а также предоставленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учащихся, отнесённых к льготным категориям для получения

бесплатного горячего питания с 01.09.2025 г. (Приложение 1).

2. Утвердить список учащихся, имеющих статус детей с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы общего образования

на дому, для выплаты денежной компенсации взамен предоставления горячего питания с

01.09.2025 г. (Приложение 2).

3. Классным руководителям 1-11 классов:

1.1. Осуществлять систематический контроль за явкой учащихся на занятия и получением

льготного горячего питания;

1.2. ежедневно подтверждать заявки на питание в личном кабинете системы «Цифровая

среда», ежемесячно предоставлять отчет заместителю директора по воспитательной

работе Скорупской Людмиле Юрьевне.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                  _________________                     Е. Ю. Лях

2

Приложение 1

к приказу от 28.08.2025 г. № 359

СПИСОК УЧАЩИХСЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ,

получающих в 2025-2026 учебном году

бесплатное горячее питание

 №

п/п
Фамилия, имя, отчество обучающегося

Дети из многодетных семей

 1-А класс

 1.  Абдулмеджитова Сание Эмировна

 2.  Абдурашитова Усние Асановна

 3.  Бавбеков Адиль-бей Марленович

 4.  Даниленко Алиса Данииловна

 5.  Ибрагимова Дениза Рустемовна

 6.  Костяненко Мария Евгеньевна

 7.  Корук Эмин Арсенович

 8.  Романюк Кирилл Александрович

 1-Б класс

 1.  Барабаш Артур Витальевич

 2.  Васильев Вениамин Павлович

 3.  Галята Михаил-Дамир Юрьевич

 4.  Герасименко Филипп Геннадьевич

 5.  Давыденко Роман Максимович

 6.  Домбровская Агнесса Марковна

 7.  Ибраимова Сабрие Шевкетовна

 8.  Попов Максим Сергеевич

 9.  Эюпова Лимара Руслановна

 2-А класс

 1.  Гнатко Анна Владиславовна

 2.  Меметов Эскендер Эрнестович

 3.  Муйдинов Мурат Серверович

 4.  Нелюбова Есения Дмитриевна

 5.  Рустемова Зарина Амитовна

 6.  Суюнова Мавиле Тальатовна

 7.  Тайганский Юнус Рустемович

 8.  Хватова Полина Алексеевна

 2-Б класс

 1.  Вишняков Матвей Иванович

 2.  Горбачёва Екатерина Романовна

 3.  Ибрагимова Айлин Муслимовна

 4.  Ибраимов Эмин Рустемович

 5.  Каюмов Селим Рустемович

 6.  Макарычев Марк Викторович

 7.  Неизвестная Виктория Сергеевна

 8.  Сергеева Варвара Романовна

 9.  Энанов Самир Якубович

https://school.rk.gov.ru/ui/person/view/9109000409485534
https://school.rk.gov.ru/ui/person/view/9109000414504313
https://school.rk.gov.ru/ui/person/view/9109000414669086
https://school.rk.gov.ru/ui/person/view/9109000414995400
https://school.rk.gov.ru/ui/person/view/9109000415353422

3

 3-А класс

 1.  Асанов Асан Рустемович

 2.  Готка Надежда Ивановна

 3.  Костяненко Ксения Евгеньевнар

 3-Б класс

 1.  Бавбеков Амир-Али Марленович

 2.  Белялова Лале Айдеровна

 3.  Григорьева София Алексеевна

 4.  Даниленко Савелий Даниилович

 5.  Екимов Михаил Александрович

 6.  Ефименко Милана Викторовна

 7.  Лысенков Евгений Игоревич

 8.  Рустемова Самира Амитовна

 9.  Халтушина Ольга Яновна

 3-В класс

 1.  Аблаев Нури Амет-Ханович

 2.  Алиева Азизе Айдеровна

 3.  Асанова Эмине  Мансуровна

 4.  Бекиров Дамир Люманович

 5.  Керимов Энвер Айдерович

 6.  Штанкина Софья Сергеевна

 7.  Эмирсалиева Элина Алиевна

 4-А класс

 1.  Давыденко Дарья Максимовна

 2.  Малюта Милана Андреевна

 3.  Энанова Ясмина Якубовна

 4-Б класс

 1.  Абдулмеджитов Самир Эмирович

 2.  Барабаш Тимур Витальевич

 3.  Воробьёва Дарья Максимовна

 4.  Герасименко Денис Геннадьевич

 5.  Сергеева Юлия Романовна

 6.  Слободян Иван Никитович

 7.  Строкань Елизавета Викторовна

 8.  Тайганская Сафие Рустемовна

  4-В класс

 1.  Абдурашитова Ульвие Асановна

 2.  Блинков Никита Максимович

 3.  Керимов Эльдар Айдерович

 4.  Соболев Владимир Владимирович

 5.  Суюнов Артур Тальатович

 6.  Чолак Глеб Вадимович

 5-А класс

 1.  Бекирова Эльмаз Люмановна

 2.  Костяненко Матвей Евгеньевич

 3.  Мамай Полина Сергеевна

 4.  Мамай Елизавета Сергеевна

 5.  Муйдинова Ясмин Серверовна

 6.  Чолак Егор Вадимович

 5-Б класс

4

 1.  Асанов Ремзи Мансурович

 2.  Ибраимов Дамир Рустемович

 3.  Куртмуллаева Лейла Исмаиловна

 4.  Лятифова Реяна Эльмаровна

 5.  Сейдаметова Сабина Эдемовна

6.  Эмирсалиев Исмаил Алиевич

 6-А класс

 1.  Акимов Азиз Арсенович

 2.  Барабаш Роман Витальевич

 3.  Воробьев Михаил Максимович

 4.  Герасименко Никита Геннадьевич

 5.  Соболев Егор Владимирович

 6-Б класс

 1.  Аблаева Ясмина АметХановна

 2.  Григорьев Марк Михайлович

 3.  Ефименко Дана Викторовна

 4.  Полянских Арина Ивановна

 5.  Червяков Никита Викторович

 7-А класс

 1.  Алиев Неби Эльдар оглы

 2.  Горбачёва Анастасия Романовна

 3.  Готка Михаил Иванович

 4.  Красовский Виктор Витальевич

 5.  Резаева Арианна Станиславовна

 6.  Сейдаметова Зарина Эдемовна

 7.  Целиковская Варвара Александровна

 8.  Эмирсалиева Регина Рустемовна

 7-Б класс

 1.  Аблязизов Азиз Эльдарович

 2.  Асанова Эдие Мансуровна

 3.  Ибрагимова Ясмин Муслимовна

 4.  Ибрагимов Эмин Рустемович

 5.  Лятифов Рустем Эльмарович

 8-А класс

 1.  Аблаева Эдие Амет-Хановна

 2.  Алиева Сание Эльдаровна

 3.  Барабаш Рианна Витальевна

 4.  Белялов Амир Айдерович

 5.  Лысенков Виктор Игоревич

 6.  Малюта Виталина Андреевна

 7.  Матюшонок Ярослав Александрович

 8.  Петренко Артур Романович

 9.  Сидельников Дмитрий Денисович

 8-Б класс

 1.  Гржибовский Дмитрий Сергеевич

 8-В класс

 1.  Ибраимов Алим Шевкетович

 2.  Куртмуллаев Адиль Исмаилович

 3.  Маслак Мелана Олеговна

5

4.  Стулов Артём Родионович

 9-А класс

 1.  Барабаш Кирилл Витальевич

 2.  Муйдинова Гульсум Серверовна

3.  Сошенко Лия Евгеньевна

 9–Б класс

 1.  Ибрагимов Герей Рустемович

 2.  Полянских Андрей Иванович

 3.  Степанян Рафаэль Вигенович

 10-А класс

 1.  Алиева Эдие Эльдаровна

 2.  Остромский Артём Валентинович

 10-Б класс

 1.  Готка Даниил Иванович

 2.  Мурадян Тамила Теймуразовна

 3.  Резаева София Станиславовна

 11 класс

 1.  Акимов Керим Арсенович

 2.  Закиев Роман Рафаэлевич

 3.  Сидельникова Дарья Денисовна

 4.  Степанян Лилия Вигеновна

 5.  Штанкина Елизавета Сергеевна

  Дети из малообеспеченных семей

 1.  Халилов Имран Дляверович 1-Б

 2.  Конева Дарина Дмитриевна 2-Б

 3.  Халилова Ясмина Дляверовна 4-Б

 Дети с ОВЗ, находящиеся на инклюзивном обучении

 1.  Голубихина Евгения Алексеевна 1-А

 2.  Дурсунов Керим Айдерович 1-Б

 3.  Оганесян Марк Абраамович 1-Б

 4.  Карастоянова Анастасия Артемовна 3-Б

 5.  Гржибовский Никита Сергеевич 3-В

 6.  Целиковский Тихон Александрович 3-В

 7.  Займак Богдан Дмитриевич 7-Б

 8.  Коршунов Егор Олегович 8-А

 9.  Маркелов  Кирилл Сергеевич 9-А

 10.  Шемякина Алена Николаевна 9-А

 Дети, находящиеся под опекой

 1.  Хохлова Мария Антоновна 7-А

 2.  Халилова Аделина Асановна 7-Б

 3.  Мельников Евгений Александрович 8-В

 4.  Грибиниченко Виталий Витальевич 10-А

 Дети участников СВО

 1.  Додух Дмитрий Сергеевич 1-А
 2.  Шишкина Агата Федоровна 1-Б
 3.  Левадная Мария Николаевна 3-А

6

 4.  Филиппов Максим Станиславович 3-А
 5.  Энверов Эрвин Эмилевич 3-В
 6.  Бессонов Владислав Андреевич 4-Б
 7.  Бережной Георгий Валерьевич 4-В
 8.  Назаренко Мирон Викторович 4-В
 9.  Абраменко Мирослав Александрович 6-А
 10.  Горбачёв Иван Сергеевич 6-А
 11.  Балановская Виктория Павловна 6-А
 12.  Улендеев Максим Иванович 6-А
 13.  Лебедева Василина Дмитриевна 6-Б
 14.  Балановская Валерия Павловна 9-А
 15.  Бессонова Милана Андреевна 9-Б
 16.  Головастов Александр Сергеевич 9-Б
 17.  Додух Иван Сергеевич 9-Б

 ВСЕГО  –  168

7

Приложение 2

к приказу от 28.08.2025 г. № 359

Список учащихся

для выплаты денежной компенсации

 взамен предоставления горячего питания

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Класс

1.  Минойть Кирилл Сергеевич 1-Б

2.  Аблаев Ибраим Амет-Ханович 3-В

3.  Кунцов Вадим Владимирович 4–В

4.  Эмирсинов Ресул Эльдарович 9–Б

Всего: 4 человека

		2025-09-02T16:38:23+0300
	Лях Елена Юрьевна